СООБЩЕНИЕ

г. Москва              28 марта 2022 года

Настоящим Сообщением ООО ИК «Фридом Финанс» (далее - «Общество») в лице Генерального директора Почекуева

Владимира Александровича, действующего на основании Устава, сообщает об утверждении новой редакции Договора

обслуживания, договора на ведение ИИС и Регламента обслуживания Клиентов ООО ИК «Фридом Финанс».

Новая редакция документов вступает в силу с 31 марта 2022 года, согласно пункта 2 статьи 425 Гражданского кодекса

РФ распространяет свое действие на отношения Сторон с 29 марта 2022 года. Общество производит раскрытие информации,

путем публикации текста настоящего Сообщения и новой редакции документов на Сайте Общества.

Перечень изменений:

Наименова

ние

документа,

№ пункта

Старая редакция документов Редакция от 29 марта 2022 года

Пункт 3.1.5

Договора

обслуживания,

Пункт 3.1.6

Договора на

ведение ИИС

Брокер, действующий на основании лицензии
профессионального участника рынка ценных бумаг на
осуществление брокерской деятельности № 045-13561-
100000 от 19.05.2011 г., предоставляет Клиенту
следующие услуги:

Услуги по совершению внебиржевых Конверсионных
сделок;

Из текста Документов в редакции от 28.03.20022 года

указанные пункты исключены, с изменением последующей

нумерации пунктов

Пункт 5.1.3

Договора

обслуживания,

Пункт

 В случае возникновения задолженности Клиента

перед Брокером по денежным средствам в российских

В случае возникновения задолженности Клиента перед

Брокером по денежным средствам в российских рублях и

Договора на

ведение ИИС

рублях и наличия единственного обеспечения такой

задолженности денежными средствами в иностранной

валюте, Клиент поручает Брокеру осуществить продажу

принадлежащей Клиенту иностранной валюты в

количестве, минимально необходимом для погашения

такой задолженности Клиента перед Брокером. Сумма

денежных средств, полученная от продажи иностранной

валюты Клиента, превышающая сумму задолженности

Клиента перед Брокером, зачисляется Брокером на

Брокерский счет Клиента.

В случае возникновения задолженности

Клиента перед Брокером по денежным средствам в

иностранной валюте и наличия единственного

обеспечения такой задолженности денежными

средствами в российских рублях, Клиент поручает

Брокеру осуществить покупку за счет Клиента

иностранной валюты в количестве, минимально

необходимом для погашения такой задолженности

Клиента перед Брокером.

Продажа и покупка иностранной валюты в

соответствии с настоящим пунктом осуществляется

Брокером с соблюдением установленных

законодательством требований к сделкам,

осуществляемым Брокером при закрытии позиций

наличия единственного обеспечения такой задолженности

денежными средствами в иностранной валюте, Клиент

поручает Брокеру осуществить продажу принадлежащей

Клиенту иностранной валюты в количестве, минимально

необходимом для погашения такой задолженности Клиента

перед Брокером. Сумма денежных средств, полученная от

продажи иностранной валюты Клиента, превышающая сумму

задолженности Клиента перед Брокером, зачисляется

Брокером на Брокерский счет Клиента.

В случае возникновения задолженности Клиента

перед Брокером по денежным средствам в иностранной

валюте и наличия единственного обеспечения такой

задолженности денежными средствами в российских рублях,

Клиент поручает Брокеру осуществить покупку за счет

Клиента иностранной валюты в количестве, минимально

необходимом для погашения такой задолженности Клиента

перед Брокером.

Продажа и покупка иностранной валюты в

соответствии с настоящим пунктом осуществляется

Брокером с соблюдением установленных законодательством

требований к сделкам, осуществляемым Брокером при

закрытии позиций Клиента.

Продажа и покупка иностранной валюты производится на

организованных торгах ПАО Московская биржа путем

Клиента. Продажа и покупка иностранной валюты в

части, кратной минимальному лоту инструментов с

кодами USDRUB_TOM или EURRUB_TOM,

производится на организованных торгах ПАО

Московская биржа.

Продажа и покупка иностранной валюты в части,

некратной минимальному лоту инструментов с кодами

USDRUB_TOM или EURRUB_TOM производится

Брокером по курсу кредитной организации, с которой

Брокер заключил Договор на осуществление

конверсионных операций.

заключения сделок с инструментами с кодами

CNYRUB_TOM; CHFRUB_TOM; GBPRUB_TOM, а также, по

выбору Брокера, сделок с кодами: USDRUB_TOM или

USDRUB_TMS; EURRUB_TOM или EURRUB_TMS.

П. 1.1.11

Регламента

обслуживания

Клиентов ООО

ИК «Фридом

Финанс»

Конверсионная сделка – сделка по покупке/продаже

иностранной валюты на Валютном рынке или сделка по

покупке/продаже иностранной валюты, совершаемая

Брокером вне организованных торгов (внебиржевая

Конверсионная сделка).

Конверсионная сделка – сделка по покупке/продаже

иностранной валюты на Валютном рынке.

П. 6.16

Регламента

обслуживания

Клиентов ООО

ИК «Фридом

Финанс»

На совершение Внебиржевых Конверсионных сделок

Клиент вправе подать только лимитный Приказ Клиента.

Брокер вправе не исполнять Приказ Клиента, если

Приказ Клиента на совершение Внебиржевой

Конверсионной сделки не является лимитным Приказом

Клиента.

В редакции Регламента от 28.03.2022 года пункт 6.16

исключен с изменением последующей нумерации пунктов

П. 3.1.17

Приложения №2

к  Регламенту

В редакции от 25.03.2022 года пункт 3.1.17 отсутствует Комиссия Брокера за обработку поручения 3000

обслуживания

Клиентов ООО

ИК «Фридом

Финанс»

-Тарифы на

услуги Брокера

Клиента на вывод Денежных средств Клиента

со счета Брокера в фунтах, юанях,

швейцарских франках (дополнительно

возмещаются расходы Брокера в части

дополнительных комиссий и подлежащих

возмещению Брокером расходов НКО АО

НРД)

рублей

Приложение №6

к Регламенту

обслуживания

Клиентов ООО

ИК «Фридом

Финанс»

Условия

совершения

Конверсионных

сделок

По  тексту редакции от 25.03.2022 года В редакции от 28.03.2022 года текст приложения №6 к

Регламенту изложен в новой редакции, размещенной на

сайте Брокера